

Lammefjordens Jagtforening



Årsberetning for foreningens virke i 2023

Jeg vil gerne starte med at byde jer alle velkommen til dette års ordinære generalforsamling, og inden jeg begynder på beretningen for det forgangne års virke, så vil jeg bede alle rejse sig, så vi kan mindes de af vores jagtkammerater, som vi har mistet i årets løb. (ære være deres minde).

Jeg vil gerne starte generalforsamlingen med at takke alle.

Både jer, som har afsat en aften på at komme og deltage i dag, men i særdeleshed også bestyrelsen og jer i alle udvalgene, som har gjort et kæmpe stykke arbejde det sidste år. Det er jer, som gør at folk har lyst og synes, at det er hyggeligt at være her, og som er villig til at køre langt for at komme herud.

Det forgangne år, har været et travlt år med arrangementer, prøver, møder og åbningsdage på skydebanen, og jeg vil derfor på forhånd advare om, at denne beretning bliver lang.

Vi afholdte den årlige generalforsamling den 2. februar, hvor vi var omkring 45 deltagere. Generalforsamlingen foregik stille og roligt, og stemningen var god trods langt oplæg fra gæsten, som deltog.

Den 26. februar blev der afholdt vores Lokale Markprøve herude, men det og hvad Hundeudvalget har lavet sidste år, vil Helena orientere mere om i sin beretning.

Den 29. april var vi inviteret til at deltage af Kreds 7 i Danmarks Jægerforbund, på The Danish Outdoor Festival i Jyderup. Her stod vi sammen med repræsentanter fra kredsbestyrelsen og Gitte fra blivnатурligvis. Vores rolle var at formidle om jagttegnsundervisning og vise, hvordan vi bruger vores hunde. Og jeg skal da lige love for at publikum fik sig en opvisning. Der blev vist hvordan vi arbejder i forhold til apportering, og her viste vores nye dummy launcher sit værd. Der blev, i hård blæst, skudt dummier ud i Skarridsø, som så efterfølgende skulle hentes i land. Nogle hunde måtte bruge mange flere kræfter end andre, men alle klarede det.

Jeg vil gerne takke alle jer her i foreningen, som valgte at bruge en hel lørdag til at vise og fortælle, hvad vi som forening kan og vil.

Den 30. april blev den årlige riffelskydning afholdt. Som noget helt nyt, så havde vi valgt at afholde den på Bredtved Skydebane og Skydeterræn ude på Munkholmvej. Det var helt fantastisk at der var over 40 deltagere denne dag. Vejret viste sig fra den smukke side, og det gode selskab blev nydt med lidt fra grillen og noget godt til ganen.

Bukkemorgen den 16. maj bød på hele 3 bukke på paraden, og over 30 valgte at lægge vejen forbi med en god historie og for at få lidt til maven og ganen.

Den årlige præmieskydning blev afholdt den 17. juni. Bordet var igen i år fyldt med gode præmier. Over 30 skytter valgte at kigge forbi til hygge, god og sjov skydning, og lidt til maven fra grillen.

Nogen af os var på den allerede dagen efter; den 18. juni, hvor årets eneste arbejdsdag blev afholdt. Vi kan bestemt ikke prale af deltagelse; vi var kun 3, men til gengæld kan vi prale af det store stykke arbejde, som vi formåede at gøre denne dag. Der blev ryddet godt og grundigt op og smidt ud, hvilket gjorde at der blev kaldt efter forstærkning, da det skulle køres væk.

Den 25. juni blev der afholdt Gl. Holbæk Amt i Niløse, hvor der samtidig var præmieoverrækkelse i forbindelse med turneringsskydningen.

Vi var i 2023 repræsenteret med hele 8 hold til turneringsskydningen.

Vi havde i 2 division ét hold, som blev nr. 4, i 3 division ét hold som også blev nr. 4, så havde vi hele 3 hold i 4. division, her blev vi henholdsvis 2'er, 3'er og 4'er. Så havde vi 2 hold i 5 division, hvor vi blev henholdsvis 1'er og 6'er og til sidst havde vi ét hold i 6 division, hvor vi blev nr. 3.

Stort tillykke til samtlige hold, men specielt til jer, som formåede at hive medaljer med hjem til foreningen.

Vores årlige arrangement Vildt I Gryde, hvor vi byder alle velkommen i vores forening, for at se hvad vi laver, blev afholdt den 8. juli.

Vejret var perfekt til sådanne en dag, og tilslutningen rigtig god med omkring 70 deltagere, hvor der blev spist over 20 kg chili con carne, og derudover tilberedt over 20 kg kød, som bestod af råger, andebryster, duer råvildt og dåvildt.

Endnu engang blev der lavet et "rigtigt" eftersøg af Kim og Nikoline, som til dagligt fungerer som Schweisshundefører. Derudover så var der også stor interesse i hvordan vi arbejder med vores jagthunde både på land og vand, og så havde vi arrangeret Petshoppen og Gitte fra blivnaturligvis, at de skulle komme.

Tusind tak til alle jer, som stiller op frivilligt, for at gøre dagen til noget helt specielt, og som gør at forståelsen for vores interesse blive spredt ud til den helt almindelige befolkning. Det arbejde bliver ikke mindre i fremtiden.

Igen i år har vi fået muligheden for at stå for reguleringen flere forskellige steder.

Det er Torben Roldhave, som står for dette store arbejde sammen med resten af Reguleringskorpset, tusind tak for jeres store indsats, som har gjort at der er skudt i alt 210 rågeunger fordelt på Byparken i Asnæs, Præstemarken i Jyderup, Gislinge Kirke, Svinninge station, Hørve station og Rådhusvej.

Det er Torben, som er kontaktperson til både foreningen og de steder, hvor der skal reguleres. Så har man spørgsmål, så tag endelig fat i ham.

Som I kan høre, så har det været et travlt år, men det er kun en del af alt det, som foregår herude.

Bl.a. så skal der lyde en stor ros til jer i Skydeudvalget. I er også i år udfordret, i det I er for få til at dele den store opgave. Nogen løfter mere end andre, men I formår at løfte opgaven, også selvom I må hente hjælp udenfor udvalget engang i mellem for at få dækket alle vagterne.

Hvis der er nogen her, som tænker I godt kan give en hånd med, så tag en snak med Vagn eller mig. På den måde så kommer vi til at passe godt på hinanden og arbejdsbyrden spredes ud blandt flere.

Så skal Bue- og riffeludvalget også have stor ros for det arbejde, som de har gjort det forgangne år. Der har afholdt nogle riffelforløb, men jeg ved, at udvalget tager revanche i år, og jeg ved også at buerne har planer om, at få gang i den del i år.

Hundeudvalget har igen i år afholdt en masse træning, men den del overlader jeg til formanden for Hundeudvalget, Helena Munkholm at fortælle om, når jeg har afsluttet min beretning.

Men inden jeg gør det, så vil jeg igen rose jer i udvalget. I knokler for at få tingene til at lykkes, I har haft rigtig mange hunde på jeres hold igennem hele året, og det er selvom I er få til at løfte denne opgave.

Ud over alle vores udvalg, som benytter sig af huset og arealet, så foregår der også andre ting herude.

Husk vores Jagthornsblæsere mødes herude om mandagene kl. 18.30, og man kan sikkert sagtens være med, hvis man ønsker det, så tag fat i Torben Roldhave for at høre nærmere.

Vores jagttegnsundervisning er i fuld gang for 2023/24 og holdet er fyldt med 20 engageret kursister. Og i den forbindelse så vil jeg gerne i år udnytte muligheden for at byde Anders Bie-Olsen velkommen til som underviser. Anders har gennemgået uddannelsen i 2023, og er derved blevet den 4 aktive underviser herude.

Jagten på Revlen har igen i år budt på 5 jagter. Deltagelse har været svingende, og til tider dårlig grundet manglende afbud, men der har i gennemsnit været 8 skytter.

Udbyttet i år blev: 1 krage, 4 ænder og 10 gæs, tillykke til alle skytterne med det flotte udbytte.

Der er endnu ikke planlagt nogle arbejdsdage herude, men når datoerne bliver meldt ud på hjemmesiden, Facebook og pr. sms, så sæt gerne et kryds i kalenderen, så vi har så mange hænder som muligt til rådighed.

Til aller sidst, så vil jeg gerne opfordre alle til at opdatere jeres kontaktoplysninger hos DJ, så vi har de rigtige på jer.

Vi har igen år benyttet os SMS-service og Facebook, og oplever desværre at det ikke altid er de rigtige telefonnr., som vi har på jer.

Hvis I ikke allerede har SMS service og ønsker dette, så henvend jer gerne til Informationsudvalgsformanden Dennis Nielsen eller mig, så skal vi sørge I kommer på listen

Vi skal lige straks have en lille pause nu, hvor der skal ske afstemning i forhold til de fine trofæer, som I har taget med, og herefter kan vi kåre årets udenlandske opsats/trofæ, den største, mindste og sjoveste danske bukkeopsats, og overrække en lille præmie for de fleste krageben.

Men inden så vil jeg gerne nævne at der i år er følgende jubilarer i vores forening:

25 år:

Kim Nielsen

Martin Ibsgaard og

Kristian Juel Jensen

50 år:

Roald Nørgård og

Claus Kryger

60 år.

John H. Hansen

Med det så vil jeg afslutte foreningens årsberetning, og hvis ikke der er spørgsmål til mig i forhold til beretningen, så vil dirigenten sikkert gerne give ordet til formanden for Hundeuudvalget Helene Munkholm, som vil fremlægge deres årsberetning, og efterfølgende vil der være en pause inden vi går videre.